
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 834

8049

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Μεταβίβαση κυριότητας σαράντα ενός (41) απλών αστικών λεωφορείων 12 μέτρων συμπιεσμέ-
νου φυσικού αερίου στον Οργανισμό Αστικών Συγκοινωνιών Αθηνών Μονοπρόσωπη Ανώνυμη 
Εταιρεία, καθορισμός των διαδικασιών έκδοσης των αδειών κυκλοφορίας και άλλες ρυθμίσεις.		 8049

2	 Μεταβίβαση κυριότητας είκοσι έξι (26) αρθρωτών αστικών λεωφορείων 18 μέτρων συμπιεσμέ-
νου φυσικού αερίου στον Οργανισμό Αστικών Συγκοινωνιών Αθηνών Μονοπρόσωπη Ανώνυμη 
Εταιρεία, καθορισμός των διαδικασιών έκδοσης των αδειών κυκλοφορίας και άλλες ρυθμίσεις.		 8052

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 26411	 (1)

Μεταβίβαση κυριότητας σαράντα ενός (41) απλών αστικών λεωφορείων 12 μέτρων συμπιεσμένου 
φυσικού αερίου στον Οργανισμό Αστικών Συγκοινωνιών Αθηνών Μονοπρόσωπη Ανώνυμη Εται-
ρεία, καθορισμός των διαδικασιών έκδοσης των αδειών κυκλοφορίας και άλλες ρυθμίσεις.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α. Των παρ. 2 και 3 του άρθρου 33 του ν. 4647/2019 (Α’ 204), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 51 του 

ν. 5092/2024 «Όροι αξιοποίησης της δημόσιας περιουσίας στις παραθαλάσσιες περιοχές και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 33) και το άρθρο 137 του ν. 5106/2024 (Α’ 63),

β. του ν. 3920/2011 «Εξυγίανση, αναδιάρθρωση και ανάπτυξη των αστικών συγκοινωνιών Περιφέρειας 
Αττικής και άλλες διατάξεις» (Α’ 33),

γ. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 
Α’98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ε. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

στ. του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151),
ζ. του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181),
η. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά Υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),
θ. του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης» (Α’ 44).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 834/17.02.20268050

2. Την υπό στοιχεία Y7/20.03.2025 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπλη-
ρωτή Υπουργό Υποδομών και Μεταφορών, Κωνσταντίνο Κυρανάκη» (Β’ 1365).

3. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

4. Την υπ’ αρ. 154016/24.09.2025 (Β’ 5160) κοινή απόφαση του Υπουργού, του Αναπληρωτή Υπουργού και 
του Υφυπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Ορισμός αποφαινόμενων οργάνων και διατακτών και μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων, σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 13 και των παρ. 2 και 3 του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 
(Α’ 133)».

5. Την υπ’ αρ. 2/2024 σύμβαση προμήθειας μεταξύ του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και της 
εταιρείας με την επωνυμία «Menarini S.p.A» (ΑΔΑΜ 24SYMV014439354).

6. Την από 15/01/2025 τροποποίηση της ανωτέρω υπ’ αρ. 2/2024 σύμβασης (ΑΔΑΜ 25SYMV016165874).
7. Την υπ’ αρ. 9716/20.01.2026 (ΑΔΑ: 9ΤΛΜ465ΧΘΞ-Γ3Λ) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Υποδομών 

και Μεταφορών «Έγκριση του από 22-12-2025 Πρακτικού/πρωτοκόλλου οριστικής παραλαβής σαράντα ενός 
(41) λεωφορείων, στο πλαίσιο της υπ’ αρ. 02/2024 Σύμβασης μεταξύ του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφο-
ρών και της εταιρείας με την επωνυμία “Menarini S.P.A.”».

8. Την υπ’ αρ. 24510/12-2-2026 εισηγητική έκθεση δημοσιονομικών επιπτώσεων του Προϊσταμένου της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, σύμφωνα με την 
οποία προκαλείται δαπάνη για την εταιρεία παροχής συγκοινωνιακού έργου Ο.Σ.Υ. Α.Ε., εποπτευόμενο φορέα 
Γενικής Κυβέρνησης του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, από την πληρωμή: α) Των τελών έκδοσης 
των αδειών κυκλοφορίας (άπαξ) και β) των τελών κυκλοφορίας εκάστου έτους, αναλυτικότερα:

α) Για το έτος 2026, προκαλείται δαπάνη ύψους δεκαεννιά χιλιάδων οκτακοσίων ογδόντα πέντε ευρώ 
(19.885,00 €) περίπου, από την πληρωμή των τελών έκδοσης αδειών κυκλοφορίας και των τελών κυκλοφορίας 
2026, η οποία θα βαρύνει τον εκτελούμενο προϋπολογισμό του φορέα «Οδικές Συγκοινωνίες Α.Ε. (Ο.Σ.Υ. Α.Ε.)».

β) Για κάθε επόμενο έτος, προκαλείται δαπάνη ύψους δεκαπέντε χιλιάδων επτακοσίων ογδόντα πέντε ευρώ 
(15.785,00 €) περίπου, για την πληρωμή των τελών κυκλοφορίας, για την οποία θα υπάρχει σχετική πρόβλεψη 
στον προϋπολογισμό του φορέα, εκάστου έτους, χωρίς να γίνεται υπέρβαση των ορίων του εκάστοτε ισχύοντος 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής (Μ.Π.Δ.Σ.).

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Μεταβίβαση στον Οργανισμό Αστικών Συγκοινωνιών Αθηνών Μονοπρόσωπη Ανώνυμη Εταιρεία 
(ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΑΘΗΝΩΝ -Ο.Α.Σ.Α. Μ.Α.Ε.) της κυριότητας σαράντα ενός (41) απλών αστικών 
λεωφορείων 12 μέτρων συμπιεσμένου φυσικού αερίου

1. Το Ελληνικό Δημόσιο μεταβιβάζει στον Οργανισμό Αστικών Συγκοινωνιών Αθηνών Μονοπρόσωπη 
Ανώνυμη Εταιρεία (με διακριτικό τίτλο «ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΑΘΗΝΩΝ - Ο.Α.Σ.Α. Μ.Α.Ε.») κατά πλήρη κυριότητα 
και χωρίς αντάλλαγμα σαράντα ένα (41) απλά λεωφορεία συμπιεσμένου φυσικού αερίου 12 μέτρων, κατα-
σκευής «Menarini S.p.A», τα οποία έχουν αποκτηθεί από το Ελληνικό Δημόσιο δυνάμει της παρ. 1 του άρθρου 
33 του ν. 4647/2019 (Α’ 204) και της υπ’ αρ. 2/2024 σύμβασης προμήθειας μεταξύ του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών και της εταιρείας με την επωνυμία «Menarini S.p.A», όπως αυτό προκύπτει από την υπ’ αρ. 
9716/20.01.2026 (ΑΔΑ: 9ΤΛΜ465ΧΘΞ-Γ3Λ) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 
με την οποία εγκρίθηκε το από 22.12.2025 Πρωτόκολλο Οριστικής Παραλαβής των σαράντα ενός (41) λεω-
φορείων συμπιεσμένου φυσικού αερίου 12 μέτρων.

2. Το δια της παρούσης μεταβιβαζόμενο τροχαίο υλικό προσδιορίζεται στο Παράρτημα Α της παρούσας 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

3. Το τροχαίο υλικό, όπως αυτό προσδιορίζεται στο Παράρτημα Α της παρούσας, μεταβιβάζεται προς τον 
Ο.Α.Σ.Α. Μ.Α.Ε. αποκλειστικά προς τον σκοπό διάθεσης αυτού σε φορέα παροχής συγκοινωνιακού έργου προς 
χρήση στο πλαίσιο παροχής του συγκοινωνιακού έργου εντός της γεωγραφικής περιοχής ευθύνης του κατά 
τα προβλεπόμενα στην εκάστοτε σύμβαση παροχής συγκοινωνιακού έργου.

Άρθρο 2 
Έκδοση αδειών κυκλοφορίας

1. Οι άδειες κυκλοφορίας των ανωτέρω σαράντα ενός (41) λεωφορείων συμπιεσμένου φυσικού αερίου, που 
μεταβιβάζονται με την παρούσα στον Οργανισμό Αστικών Συγκοινωνιών Αθηνών Μονοπρόσωπη Ανώνυμη 
Εταιρεία, εκδίδονται στο όνομα του εκάστοτε φορέα παροχής συγκοινωνιακού έργου, ως κατόχου αυτών, 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

8051Τεύχος B’ 834/17.02.2026

κατόπιν σχετικού αιτήματος του εν λόγω φορέα, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις. Η κυριότητα 
του Οργανισμού Αστικών Συγκοινωνιών Αθηνών Μονοπρόσωπη Ανώνυμη Εταιρεία επί των λεωφορείων 
αναγράφεται επί του σώματος της άδειας κυκλοφορίας κάθε οχήματος.

2. Κάθε αναγκαίο τέλος για την έκδοση ή τροποποίηση των αδειών κυκλοφορίας του δια της παρούσης 
μεταβιβαζόμενου τροχαίου υλικού καθώς και τα τέλη κυκλοφορίας αυτών βαρύνουν και καταβάλλονται από 
τον φορέα παροχής συγκοινωνιακού έργου.

Άρθρο 3 
Λοιπές ρυθμίσεις

Η μεταβίβαση του τροχαίου υλικού κατά τα ανωτέρω, καθώς και η περαιτέρω διάθεσή του από την εταιρεία 
«Οργανισμός Αστικών Συγκοινωνιών Αθηνών Μονοπρόσωπη Ανώνυμη Εταιρεία» στους φορείς παροχής συ-
γκοινωνιακού έργου προς χρήση απαλλάσσεται κάθε φόρου, τέλους, εισφοράς και πάσης φύσης οικονομικής 
επιβάρυνσης σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 33 του ν. 4647/2019 (Α’ 204), όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 51 του ν. 5092/2024 (Α’ 33).

Άρθρο 4 
Ισχύς

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α

Λεωφορεία Συμπιεσμένου Φυσικού Αερίου 12μ.

α/α Αρ. Πλαισίου α/α Αρ. Πλαισίου 

1 ZCM2500LG90033305 22 ZCM2500LG90033326

2 ZCM2500LG90033306 23 ZCM2500LG90033327

3 ZCM2500LG90033307 24 ZCM2500LG90033328

4 ZCM2500LG90033308 25 ZCM2500LG90033329

5 ZCM2500LG90033309 26 ZCM2500LG90033330

6 ZCM2500LG90033310 27 ZCM2500LG90033332

7 ZCM2500LG90033311 28 ZCM2500LG90033333

8 ZCM2500LG90033312 29 ZCM2500LG90033334

9 ZCM2500LG90033313 30 ZCM2500LG90033335

10 ZCM2500LG90033314 31 ZCM2500LG90033336

11 ZCM2500LG90033315 32 ZCM2500LG90033337

12 ZCM2500LG90033316 33 ZCM2500LG90033338

13 ZCM2500LG90033317 34 ZCM2500LG90033339

14 ZCM2500LG90033318 35 ZCM2500LG90033340

15 ZCM2500LG90033319 36 ZCM2500LG90033341

16 ZCM2500LG90033320 37 ZCM2500LG90033342

17 ZCM2500LG90033321 38 ZCM2500LG90033343

18 ZCM2500LG90033322 39 ZCM2500LG90033344

19 ZCM2500LG90033323 40 ZCM2500LG90033345

20 ZCM2500LG90033324 41 ZCM2500LG90033346

21 ZCM2500LG90033325



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 834/17.02.20268052

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Φεβρουαρίου 2026 

Οι Υπουργοί

	 Υφυπουργός	  
Εθνικής Οικονομίας 	 Εθνικής Οικονομίας	 Αναπληρωτής Υπουργός 
και Οικονομικών 	 και Οικονομικών	 Υποδομών και Μεταφορών

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ	 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ	 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΥΡΑΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 26413	 (2)
Μεταβίβαση κυριότητας είκοσι έξι (26) αρθρωτών αστικών λεωφορείων 18 μέτρων συμπιεσμένου 
φυσικού αερίου στον Οργανισμό Αστικών Συγκοινωνιών Αθηνών Μονοπρόσωπη Ανώνυμη Εται-
ρεία, καθορισμός των διαδικασιών έκδοσης των αδειών κυκλοφορίας και άλλες ρυθμίσεις.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α. Των παρ. 2 και 3 του άρθρου 33 του ν. 4647/2019 (Α’ 204), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 51 του 

ν. 5092/2024 «Όροι αξιοποίησης της δημόσιας περιουσίας στις παραθαλάσσιες περιοχές και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 33) και το άρθρο 137 του ν. 5106/2024 (Α’ 63),

β. του ν. 3920/2011 «Εξυγίανση, αναδιάρθρωση και ανάπτυξη των αστικών συγκοινωνιών Περιφέρειας 
Αττικής και άλλες διατάξεις» (Α’ 33),

γ. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 
Α’98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ε. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

στ. του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151),
ζ. του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181),
η. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά Υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),
θ. του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης» (Α’ 44).
2. Την υπό στοιχεία Y7/20.03.2025 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπλη-

ρωτή Υπουργό Υποδομών και Μεταφορών, Κωνσταντίνο Κυρανάκη» (Β’ 1365).
3. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).
4. Την υπ’ αρ. 154016/24.09.2025 (Β’ 5160) κοινή απόφαση του Υπουργού, του Αναπληρωτή Υπουργού και του 

Υφυπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Ορισμός αποφαινόμενων οργάνων και διατακτών και μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων, σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 13 και των παρ. 2 και 3 του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 (Α’ 133)».

5. Την υπ’ αρ. 09/2024 σύμβαση προμήθειας μεταξύ του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και της 
εταιρείας με την επωνυμία «Iveco France SAS» (ΑΔΑΜ 24SYMV014293556).

6. Την από 31/10/2024 τροποποίηση της ανωτέρω υπ’ αρ. 09/2024 σύμβασης (ΑΔΑΜ 24SYMV015692410).
7. Την υπ’ αρ. 1288/07.12.2025 (ΑΔΑ: ΨΓΥ7465ΧΘΞ-85Ζ) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Υποδομών 

και Μεταφορών «Έγκριση του από 02-10-2025 Πρακτικού/πρωτοκόλλου οριστικής παραλαβής είκοσι έξι (26) 
λεωφορείων, στο πλαίσιο της υπ’ αρ. 09/2024 Σύμβασης μεταξύ του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
και της εταιρείας με την επωνυμία “IVECO FRANCE SAS”».

8. Την υπ’ αρ. 23991/12-2-2026 εισηγητική έκθεση δημοσιονομικών επιπτώσεων του Προϊσταμένου της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, σύμφωνα με την 
οποία προκαλείται δαπάνη για την εταιρεία παροχής συγκοινωνιακού έργου Ο.Σ.Υ. Α.Ε., εποπτευόμενο φορέα 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

8053Τεύχος B’ 834/17.02.2026

Γενικής Κυβέρνησης του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, από την πληρωμή: α) Των τελών έκδοσης 
των αδειών κυκλοφορίας (άπαξ) και β) των τελών κυκλοφορίας εκάστου έτους, αναλυτικότερα:

α) Για το έτος 2026, προκαλείται δαπάνη ύψους δώδεκα χιλιάδων εξακοσίων δέκα ευρώ (12.610,00 €) πε-
ρίπου, από την πληρωμή των τελών έκδοσης αδειών κυκλοφορίας και των τελών κυκλοφορίας 2026, η οποία 
θα βαρύνει τον εκτελούμενο προϋπολογισμό του φορέα «Οδικές Συγκοινωνίες Α.Ε. (Ο.Σ.Υ. Α.Ε.)».

β) Για κάθε επόμενο έτος, προκαλείται δαπάνη ύψους δέκα χιλιάδων δέκα ευρώ (10.010,00 €) περίπου, 
για την πληρωμή των τελών κυκλοφορίας, για την οποία θα υπάρχει σχετική πρόβλεψη στον προϋπολογισμό 
του φορέα, εκάστου έτους, χωρίς να γίνεται υπέρβαση των ορίων του εκάστοτε ισχύοντος Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής (Μ.Π.Δ.Σ.).

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Μεταβίβαση στον Οργανισμό Αστικών Συγκοινωνιών Αθηνών Μονοπρόσωπη Ανώνυμη Εταιρεία 
(ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΑΘΗΝΩΝ -Ο.Α.Σ.Α. Μ.Α.Ε.) της κυριότητας είκοσι έξι (26) αρθρωτών αστικών 
λεωφορείων 18 μέτρων συμπιεσμένου φυσικού αερίου

1. Το Ελληνικό Δημόσιο μεταβιβάζει στον Οργανισμό Αστικών Συγκοινωνιών Αθηνών Μονοπρόσωπη 
Ανώνυμη Εταιρεία (με διακριτικό τίτλο «ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΑΘΗΝΩΝ - Ο.Α.Σ.Α. Μ.Α.Ε.») κατά πλήρη κυριότητα και 
χωρίς αντάλλαγμα είκοσι έξι (26) αρθρωτά λεωφορεία συμπιεσμένου φυσικού αερίου 18 μέτρων, κατασκευής 
«IVECO FRANCE SAS», τα οποία έχουν αποκτηθεί από το Ελληνικό Δημόσιο δυνάμει της παρ. 1 του άρθρου 33 
του ν. 4647/2019 (Α’ 204) και της υπ’ αρ. 9/2024 σύμβασης προμήθειας μεταξύ του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών και της εταιρείας με την επωνυμία «IVECO FRANCE SAS», όπως αυτό προκύπτει από την υπ’ αρ. 
1288/07.12.2025 (ΑΔΑ: ΨΓΥ7465ΧΘΞ-85Ζ) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 
με την οποία εγκρίθηκε το από 02.10.2025 Πρωτόκολλο Οριστικής Παραλαβής των είκοσι έξι (26) λεωφορείων 
συμπιεσμένου φυσικού αερίου 18 μέτρων.

2. Το δια της παρούσης μεταβιβαζόμενο τροχαίο υλικό προσδιορίζεται στο Παράρτημα Α της παρούσας 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

3. Το τροχαίο υλικό, όπως αυτό προσδιορίζεται στο Παράρτημα Α της παρούσας, μεταβιβάζεται προς τον 
Ο.Α.Σ.Α. Μ.Α.Ε. αποκλειστικά προς τον σκοπό διάθεσης αυτού σε φορέα παροχής συγκοινωνιακού έργου προς 
χρήση στο πλαίσιο παροχής του συγκοινωνιακού έργου εντός της γεωγραφικής περιοχής ευθύνης του κατά 
τα προβλεπόμενα στην εκάστοτε σύμβαση παροχής συγκοινωνιακού έργου.

Άρθρο 2 
Έκδοση αδειών κυκλοφορίας

1. Οι άδειες κυκλοφορίας των ανωτέρω είκοσι έξι (26) λεωφορείων συμπιεσμένου φυσικού αερίου, που 
μεταβιβάζονται με την παρούσα στον Οργανισμό Αστικών Συγκοινωνιών Αθηνών Μονοπρόσωπη Ανώνυμη 
Εταιρεία, εκδίδονται στο όνομα του εκάστοτε φορέα παροχής συγκοινωνιακού έργου, ως κατόχου αυτών, 
κατόπιν σχετικού αιτήματος του εν λόγω φορέα, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις. Η κυριότητα 
του Οργανισμού Αστικών Συγκοινωνιών Αθηνών Μονοπρόσωπη Ανώνυμη Εταιρεία επί των λεωφορείων 
αναγράφεται επί του σώματος της άδειας κυκλοφορίας κάθε οχήματος.

2. Κάθε αναγκαίο τέλος για την έκδοση ή τροποποίηση των αδειών κυκλοφορίας του δια της παρούσης 
μεταβιβαζόμενου τροχαίου υλικού καθώς και τα τέλη κυκλοφορίας αυτών βαρύνουν και καταβάλλονται από 
τον φορέα παροχής συγκοινωνιακού έργου.

Άρθρο 3 
Λοιπές ρυθμίσεις

Η μεταβίβαση του τροχαίου υλικού κατά τα ανωτέρω, καθώς και η περαιτέρω διάθεσή του από την εταιρεία 
«Οργανισμός Αστικών Συγκοινωνιών Αθηνών Μονοπρόσωπη Ανώνυμη Εταιρεία» στους φορείς παροχής συ-
γκοινωνιακού έργου προς χρήση απαλλάσσεται κάθε φόρου, τέλους, εισφοράς και πάσης φύσης οικονομικής 
επιβάρυνσης σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 33 του ν. 4647/2019 (Α’ 204), όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 51 του ν. 5092/2024 (Α’ 33).

Άρθρο 4 
Ισχύς

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 834/17.02.20268054

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α

Λεωφορεία Συμπιεσμένου Φυσικού Αερίου 18μ.

α/α Αρ. Πλαισίου α/α Αρ. Πλαισίου 

1 VNE442CPX00316283 14 VNE442CP500316191

2 VNE442CP100316320 15 VNE442CP300316206

3 VNE442CPX00316266 16 VNE442CP700316242

4 VNE442CP800316315 17 VNE442CP300316304

5 VNE442CPX00316171 18 VNE442CP800316332

6 VNE442CP300316299 19 VNE442CP500316143

7 VNE442CP000316275 20 VNE442CP800316251

8 VNE442CP900316159 21 VNE442CP300316223

9 VNE442CP800316184 22 VNE442CP200316231

10 VNE442CP100316284 23 VNE442CP300316285

11 VNE442CP900316274 24 VNE442CP200316178

12 VNE442CPX00316154 25 VNE442CP500316322

13 VNE442CP500316305 26 VNE442CP000316213

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Φεβρουαρίου 2026 

Οι Υπουργοί

	 Υφυπουργός	  
Εθνικής Οικονομίας 	 Εθνικής Οικονομίας	 Αναπληρωτής Υπουργός 
και Οικονομικών 	 και Οικονομικών	 Υποδομών και Μεταφορών

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ	 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ	 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΥΡΑΝΑΚΗΣ 

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02008341702260006*


		2026-02-17T16:20:43+0200




